






 
 
           GEOMET s.r.o., IČ: 277 52 976  
           Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
            soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 45605 
            Sídlo společnosti: Školní 299, 417 03, Mstišov-Dubí, Česká republika 

  

 
GEOMET s.r.o.,                                                             Bank Account:                                                            Director: Mgr. Martin Pohlodek 
Školní 299, 417 03 Dubí-Mstišov                               Komerční banka a.s                                                    
The Czech Republic                                                      IBAN: CZ 3401000000431084240267                     ID: 277 52 976 
www.geomet-cz.com                                                  BIC: KOMBCZPPXXX                                                    VAT Nr.: CZ 277 529 76 
          
 
 

Chráněné 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Mgr. Pavel Kavina, Ph.D. 

ředitel odboru surovinové politiky 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

 

 
 
Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   Ve Mstišově dne: 
 
     Ing. David Grünbaum   12. 04. 2023 

________ __ _________ ____________________________________________________            

 
Věc: Vyjádření společnosti Geomet s.r.o. ke stanoviskům MŽP k rozšíření návrhu 

6. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
 

Vypořádání připomínek MŽP 

 

1) Nesoulad se souhrnným plánem sanace a rekultivace pro lokalitu Dolů Nástup Tušimice 
(dále DNT) + viz stanovisko Severočeských dolů a.s. 

Otvírka, příprava, dobývání a zahlazení hornické činnosti probíhá v případě severočeských 

hnědouhelných velkolomů po desítky let. Během tohoto období nastávají v podnikatelském prostředí 

zejména technické, technologické, ekonomické změny a měnící se legislativní environmentální požadavky. 

Všechny tyto aspekty jsou reflektovány ve změnách POPD, jehož součástí je i plán sanace a rekultivace. 

Lomy a doly těžící více jak 10 let zpracovávají dle vyhlášky ČBÚ č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, 

v platném znění souhrnný plán sanace a rekultivace (neboli řešení komplexní úpravy území a územních 

struktur dotčených těžbou). V případě DNT se souhrnný plán sanace a rekultivace aktualizuje 

v pravidelných tříletých intervalech. 

  



 
 
           GEOMET s.r.o., IČ: 277 52 976  
           Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
            soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 45605 
            Sídlo společnosti: Školní 299, 417 03, Mstišov-Dubí, Česká republika 

  

 
GEOMET s.r.o.,                                                             Bank Account:                                                            Director: Mgr. Martin Pohlodek 
Školní 299, 417 03 Dubí-Mstišov                               Komerční banka a.s                                                    
The Czech Republic                                                      IBAN: CZ 3401000000431084240267                     ID: 277 52 976 
www.geomet-cz.com                                                  BIC: KOMBCZPPXXX                                                    VAT Nr.: CZ 277 529 76 
          
 
 

Chráněné 

 

 

Soulad ukládání cínoveckých hmot na DNT bude vyřešen v následných aktualizacích souhrnného plánu 

sanací a rekultivací pro DNT. 

Rád bych zmínil skutečnost, že nadpolovičním vlastníkem společnosti Geomet s.r.o. jsou Severočeské 

doly a.s., člen Skupiny ČEZ. Zainteresované společnosti v projektu těžby lithia na Cínovci v rámci Skupiny 

ČEZ postupují koordinovaným způsobem. 

 

2) Ukládání na Doly Bílina (dále DB) – viz stanovisko Severočeských dolů a.s 
 
 
 

3) Ukládání na jiných uložištích než DNT 

Definitivní studie proveditelnosti se zpracovává dle mezinárodních standardů (v našem případě JORC) 

pro objektivní srozumitelnost bankovního a investorského prostředí. Tyto standardy nepřipouštějí, aby 

hornická společnost neměla po celou dobu životnosti dolu plnou operační a majetkovou kontrolu nad 

uložištěm výstupů z těžby a zpracování rudy. Kromě majetkové podmínky musí být zajištěn i časový a 

objemový soulad mezi plánovanou produkcí dolu a kapacitou uložiště, což u cizích rekultivačních staveb je 

téměř nemožné zaručit na 30 let dopředu. 

Společnost Geomet s.r.o. se nehodlá majetkově zbavovat výstupů z úpravy rud. Cílem je naopak 

postupovat dle strategie EU o oběhovém hospodářství a udržitelném rozvoji, tzn. maximalizovat 

využitelnost odpadových materiálů ve formě druhotných surovin, případně je recyklovat a opětovně 

využít. Účinné využívání přírodních zdrojů vede k udržitelnému hospodářskému růstu, světové 

konkurenceschopnosti, tvorbě nových pracovních míst a k redukci negativních vlivů na životního prostředí. 

Společnost Geomet hodnotila různé lokality pro ukládání výstupů ze zpracování a úpravy lithných rud. 

Dlouhodobost projektu, vzdálenost, značné materiálové toky a separátní ukládání jednotlivých druhů 

výstupů z úpravy rudy determinovaly základní požadavky na uložiště a jeho technické zázemí, kapacitu, 

napojení na infrastrukturu apod. S ohledem na výše uvedené skutečnosti bylo vybráno uložiště na vnitřní 

výsypce DNT jako optimální varianta. 

 



 
 
           GEOMET s.r.o., IČ: 277 52 976  
           Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
            soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 45605 
            Sídlo společnosti: Školní 299, 417 03, Mstišov-Dubí, Česká republika 

  

 
GEOMET s.r.o.,                                                             Bank Account:                                                            Director: Mgr. Martin Pohlodek 
Školní 299, 417 03 Dubí-Mstišov                               Komerční banka a.s                                                    
The Czech Republic                                                      IBAN: CZ 3401000000431084240267                     ID: 277 52 976 
www.geomet-cz.com                                                  BIC: KOMBCZPPXXX                                                    VAT Nr.: CZ 277 529 76 
          
 
 

Chráněné 

 

 

Hlavními výhodami uložiště na DNT jsou: 

• Značné disponibilní plochy (dostatečné kapacity po celou životnost dolu na Cínovci). 

• Nekomplikované stabilitní poměry vnitřní výsypky. 

• Majetková provázanost společností Geomet s.r.o. a Severočeských dolů. 

• Existující elektrifikované železniční spojení mezi oběma lokalitami (DNT – úprava rud v areálu 
Dukla u Dubí). 

• Existující dopravní a technická infrastruktura. 

• Provozovaná velkokapacitní technologická zařízení, případně možnost jejich modifikace, prostory 
pro výstavbu nové technologie uvnitř těchto brownfieldů. 

 

Další provázaností mezi lokalitou DNT s areálem úpravny rud na Dukle jsou připravované deponie 

energosádrovce, produkovaného místními elektrárnami (ETU, EPRU II). Energosádrovec je objemově 

nejvýznamnějším reagentem v úpravnickém procesu, v rámci synergie budeme optimalizovat vytíženost a 

množství vlakových souprav mezi oběma areály. 

V současné krajině v podstatě neexistují vhodnější a příhodnější místa pro uložení velkokapacitních 

objemů hmot, než jsou činné výsypky současným hnědouhelných velkolomů. Separátně ukládané výstupy 

z úpravy rud umožní pozdějšího použití již jednou vydobytých přírodních zdrojů, což je společensky 

preferovaný koncept o maximální využívání přírodních zdrojů. 

Většina ukládaných hmot bude tvořena rozemletou žulou s vysokým obsahem křemene, živců a dalších 

nerostů. Potenciální budoucí použití těchto druhotných surovin předpokládáme zejména ve stavebním, 

sklářské, keramickém a jiné průmyslu. 

Pro ilustraci: 

Vzdálenost mezi areálem Dukla a DB je cca 15 km, vzdálenost na DNT je cca 70 km. Rozdíl vzdáleností je 

pouze cca 55 km. 

 

 

 

 



 
 
           GEOMET s.r.o., IČ: 277 52 976  
           Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
            soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 45605 
            Sídlo společnosti: Školní 299, 417 03, Mstišov-Dubí, Česká republika 

  

 
GEOMET s.r.o.,                                                             Bank Account:                                                            Director: Mgr. Martin Pohlodek 
Školní 299, 417 03 Dubí-Mstišov                               Komerční banka a.s                                                    
The Czech Republic                                                      IBAN: CZ 3401000000431084240267                     ID: 277 52 976 
www.geomet-cz.com                                                  BIC: KOMBCZPPXXX                                                    VAT Nr.: CZ 277 529 76 
          
 
 

Chráněné 

 

 

Poznámka: 

Alternativa ukládání hmot na DB byla vyřazena z kapacitních a stabilitních důvodů na vnitřní výsypce DB 

(viz stanovisko Severočeských dolů). 

 

Ve Mstišově dne 12. 04. 2023    

 

 

______________________________         

     GEOMET s.r.o.     

Ing. David Grünbaum 

    Ředitel logistiky 

    

        




